83. a capituli
84. a, submansistis b cum Deo penitente c sinceritate.

83. 1 Lewin hodie Löwen lum et nunc in archipresbyteratu Bregensi dioc. Wratisl. cum 
ecclesia parochiali S. Petri saec. XIIItio fundata. De conventu ibidem ord. Praed. tum temporis 
seil. saec. XIVto exstante praeter dubiae fidei diplom a moravicum a. 1285/6 (Schles. Reg. 3 Teil 
[Breslau 1886] 77 sub 2. XII. 1285) nihil apud historicos .Wratisl. constat; solum ab Abr. Bzovio 
annus fundationis eius 1382 (!) fuisse traditur (Propago p. 5).

nicam diem proximam ante festům discipulorum Symonis et Jude beatorum 
omnes et singuli de predicta confraternitate in conventu predicto per noctem 
recolligi possitis, femineo sexu dumtaxat excepto, aca prandium ibi® cum 
vestris consortibus facere cum fratribus propter aniversarium a vobis optątum 
acd petitům in vestra presencia sollempniter celebrandum, cum vestro spolio 
ac aliis dívini cultus honestatibus, prout vestra exigerit devocio et vestre de- 
vocioni videbitur expedire; mandans priori ‘et omnibus fratribus, quatinus 
gratos vestre presencie se exhibeant et ut facultas domus permiserit, carita
tive pertractent. Insuper volo et priori qui pro tempore fuerit inpono, quati
nus singulis annis ad capitulum nostrum provinciale, si quem ex vobis mori 
contingeret, ipsum inter fratres mortuos eodem anno denunciet, ut pro ipso 
sicut pro fratribus nostris suffragia fiant, in speciali mandans priori et fra
tribus, quatinus sigilla prioratus et conventus presentibus appendant in exe- 
cucionem omnium premissorum. In quorum omnium testimonium sigillum 
nostri provincialatus presentibus est appensum. Datum etc.

85. Fraternitatis pro magnis personisa.
Devotis et in Christo sibi dilectis etc. Frater Jo(hannus) etc. Quia spi- 

ritualia bona illis potissime sunt comrnunicanda, quorum affectus ex col(l)atis 
graciis in cultu divino redditur ardencior, et ad6 ampliora divine bonitatis bé
néficia percipienda mvenitur capacior, hinc est, quod vestrum affectum, quem 
ad nostrum ordinem intellexi vos habere, reciproca caritate compensans, vo
bis omnium missarum etc. in vita pariter et in morte. Insuper ad maiorem 
animarum vestrarum salutem unam missam perpetuis temporibus in nostra 
ecclesia Thoroniensi ad altare sancte Crispine® per unum de fratribus con
ventus predicti legenda assignavi et per presentes assigno, mandans priori, 
qui est et qui pro tempore erit, quatinus unum ebdoma(da)riuma de fra
tribus singulis septimanis faciat® annotare, ut multiplici etc. Volens sigilla 
pnoratus et conventus presentibus appendi in execucionem premissorum. 
In quorum etc.

86. (Ad priorem Elbingensem).
Salutem pro meritis. Prior, nunquam credidissem, quod me litteris ve

stris sic volebatis decipere, quod omnibus negociis provincie postpositis vos 
hucusque in Slezia expectavi. Et quia dissimulare animo non possum nec 
audeo, qma litteras magistři ordims recepi super facto, de quo vos intromi- 
sistis, quod conventum vestrum et conventum Gdanensem concernit, qui 
ultra wlt, quod personaliter sibi respondeam vel quod habeat per nunccios

UICT-IMINA LITTERARUM O. P. PROVlNCIAE POLOííAE ÎÇÎ

d—d ad t tibi
85. <t pro magnis personis manu posteriori additum b 11t e Crisane d deebdomarium
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nostros certas informacicmes de facto: quapropier vobis inpono, quatinus 
omnibus postpositis ad ea iam demum me per vos vel per litteras vestras 
sic informetis, quod venerando magistro ordinis respondere et pericula futura 
provincie" et reverendi conventus vestri e tempore valeam precavere. Quod 
si non feceritis, per aliam viam contra vos procédant. Datum Wratislauie, in 
die etc.

íg2 O. VTORONIECK.I O. P. I X. JAj>! PIJAIEK

87. (Ad priorem Gdanensem) 25. III. 1372!.

Prior dilecte, peto et volo, quod me de facto, quod conventum vestrum 
et Elbin(g)ensema concernit de tribus fratribus Joh(annis) Luceoriensis (?)6 
beate memorie Ar.c dominice eene per vos et per nuncios vestros sic me in
formetis0, quod venerabili patři magistro ordinis, cuius litteras super hoc 
recepi. valeam respondere, in quantum wltis periculum provincie et maxime 
conventus vestrie deieccionem precavere. Quod si non feceritis, post termi
nům inscriptum contra vos^ et contra fratres conventus vestri per aliam 
viam sic procura(bo), quod ex hoc non habebitis maximum honorem. Valete. 
Datum Wratislauie, in die Annunciacionis Virginis Gloriose anno Domini 
M».CCC°.LXXIP.

88. Gracialis.

In Dei filio sibi karissimo, fratri Johanni Symonis in conventu Wrati- 
slauiensi ordinis Fratrum Predlcatorum, frater Johannes, prior provinciahs per 
provinciam Polonie eiusdem ordinis, salutem et obediencie fructu premiari. 
Debilitati vestre paterno affectu compaciens, tenore presencium a servicio 
mense et a leccione et ab ebdomada tenenda ibidem vos absolvo. Insuper 
concedo vobis, quatinus tribus diebus in septimana commedere possitis in 
domo debilium. Ceterum vobis concedo, ut res vobis donatas, sub quacunque 
specie existant, valeatis Ubere recipere, conservare et fratribus infra ordinem 
dumtaxat constitutis libere dispensare. Ad maiorem vero vestre consciencie 
securacionema vobis indulgeo, quatinus confessorem sive confessores vobis 
eligerc possitis, qui vos a vestris peccaminibus ac ab irreguläritatibus, si 
quas contraxeritis, secundum privilegia nostri ordinis possit mea auetoritate 
absolvere et vobiscum dispensare, nolens, qued aliquis me inferior in hns gra- 
ciis per me vobis concessis vos possit vel valeat inpedire. Valete et pro me 
Deum exorate. Datum in Wratislauia, dominica qua cantatur Iudica anno Do
mini M°.CCC°---- b.